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- RESULTADO PROVISIONAL PRUEBA PROFESIONAL PRÁCTICA  
 
- CONVOCATORIA PARA LA REALIZACIÓN DE LA FASE – ENTREVISTA Y ANÁLISIS 

PERSONAL 
 

- PRESENTACIÓN DE DOCUMENTACIÓN SOBRE: 
 

         * Requisitos de acceso en el Proceso de Selección 
    * Valoración de Méritos 

 
- CONVOCATORIA PARA LA REALIZACIÓN DE PRUEBA ORAL DE EUSKERA 
 

  

 

Primero.- Se hacen públicos los resultados de la Fase - Prueba Profesional 

Práctica (ANEXO 1). 

Como indican las Bases de la Convocatoria, el mínimo de puntos necesario para 

superar la fase es de 30 sobre los 40 en total evaluados. 

 

Las personas interesadas podrán realizar las alegaciones oportunas durante 3 días 

hábiles, incluido el día de la publicación (2, 3 y 4 de mayo de 2023), mediante 

cumplimentación y entrega del formulario habilitado al efecto, en las oficinas de la 

Compañía del Tranvía de Donostia-San Sebastián, C/Fernando Sasiain nº7, en horario 

de 9:00 horas a 13:00 horas.  

 

Las alegaciones serán resueltas por el Comité de Selección dando lugar a la 

publicación de los resultados correspondientes en www.dbus.eus y en las oficinas de 

la Compañía del Tranvía de San Sebastián a partir del día 8 de mayo de 2023. 

 

 

Segundo.- Se convoca a las personas aspirantes que han 
superado la Fase - Prueba Profesional Práctica, a la realización 
de la Fase - Entrevista y Análisis Personal. 
 

De conformidad con lo dispuesto en las bases de la convocatoria consistirá en la 

realización de una entrevista individual y otras pruebas individuales y/o grupales 

orientadas a la valoración de la adecuación personal y competencial de la candidatura 

a las características del puesto. 

 

CONVOCATORIA Y PROCESO DE SELECCIÓN PARA LA CREACIÓN DE LA BOLSA DE 
TRABAJO DE CONDUCTOR/A-PERCEPTOR/A POLIVALENTE EN LA COMPAÑÍA DEL 
TRANVÍA DE SAN SEBASTIÁN, S.A.U. 
 

http://www.dbus.eus/
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Tendrá lugar a partir del día 8 de mayo de 2023, en las oficinas de GRUPO 

OTEIC, ubicadas en el Parque Empresarial Zuatzu, Edificio Igeldo, 1ª Planta – 

20018 Donostia-San Sebastián, con arreglo al orden que se indica en el Anexo 2 

(día y hora de convocatoria). Se estima una duración de 2 horas. 

Las personas aspirantes que optan a los puestos de Conductor/a-Perceptor/a 

Polivalente y Limpieza-Repostaje serán convocadas una única vez (es decir, la cita 

será la misma para ambos procesos). 

Las personas aspirantes son convocadas en llamamiento único y deberán presentar el 

original del DNI, Pasaporte o Carnet de Conducir. En caso de no presentar alguno de 

estos documentos, no podrán realizar las pruebas.  

 

Tercero.- Presentación de documentación:  
 

Las personas aspirantes deberán presentar la siguiente documentación el día de 

la Entrevista convocada en el punto anterior (NOTA: importante acudir con la 

documentación y fotocopias requeridas). 

 

➔ DOCUMENTACIÓN SOBRE REQUISITOS DE ACCESO EN EL PROCESO 

DE SELECCIÓN: 

o Carnet de Conducir clase “D”: Fotocopia  

o Certificado de Aptitud Profesional (CAP): Fotocopia 

o Título de Euskera, en caso de haber declarado poseer alguno de 

los niveles de conocimiento:  Original y fotocopia 

➔ DOCUMENTACIÓN SOBRE VALORACIÓN DE MÉRITOS:  

o Experiencia profesional en conducción (autobús urbano, 

interurbano, discrecional): mediante justificante expedido por la 

Seguridad Social (Informe de Vida Laboral) y/o los 

correspondientes certificados de empresa y presentación de 
documento sobre “Declaración de experiencia” 
habilitado al efecto cumplimentado (ver enlace). 

o Tenencia de puntos en carné (saldo de puntos): mediante 

certificado expedido por la DGT (el certificado debe contener 

sello y firma de la DGT).  
 

 

NOTA SOBRE OBTENCIÓN DE INFORMACIÓN 
CORRESPONDIENTE AL SALDO DE PUNTOS: 
 

Se informa a las personas aspirantes que la CTSS, S.A.U. podrá 

obtener la información correspondiente al mérito de “tenencia de 

puntos en carné” (saldo de puntos) a través de la DGT, salvo 

oposición expresa por parte de las personas interesadas. 
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Las personas aspirantes que lo deseen podrán oponerse a esa consulta 

en cuyo caso deberán presentar por su cuenta la documentación 

acreditativa pertinente (mediante certificado expedido por la DGT, con 

fecha NO anterior a abril de 2023, sello y firma). La oposición deberá 

realizarse durante 3 días hábiles, incluido el día de esta publicación (2, 

3 y 4 de mayo de 2023), mediante cumplimentación y entrega del 

formulario de alegación habilitado al efecto, en las oficinas de la 

Compañía del Tranvía de Donostia-San Sebastián, C/Fernando Sasiain 

nº7, en horario de 9:00 horas a 13:00 horas.  

 

 

Cuarto.- Se convoca a las personas aspirantes a la realización de 
la prueba oral de Euskera. 
 

La prueba tendrá lugar el día 12 de mayo de 2023, en URUMEA Euskaltegia, 

situado en C/Prim, 9 (entrada por parte trasera, en Paseo Árbol de Gernika, 5) - 

20006 Donostia, con arreglo al orden que se indica en el Anexo 3 (día y hora de 

convocatoria).  

 

Podrán realizar la prueba de Euskera únicamente aquellas personas aspirantes que 

así lo hayan indicado en el Impreso de Solicitud de Admisión, aspecto que quedó 

recogido en el Listado Definitivo de personas aspirantes Admitidos y Excluidos en la 

Convocatoria publicado el 29 de marzo de 2023. 

Las personas aspirantes son convocadas en llamamiento único y deberán presentar el 

original del DNI, Pasaporte o Carnet de Conducir. En caso de no presentar alguno de 

estos documentos, no podrán realizar la prueba.  

 

 

Se recuerda que el Comité de Selección podrá comprobar la veracidad de la 

documentación/información declarada por las personas aspirantes durante el 

desarrollo del Proceso Selectivo y podrá excluir automáticamente del mismo a las 

personas aspirantes que hayan aportado información no veraz. 

Toda la información relacionada con el desarrollo del proceso selectivo  se hará pública 

en los siguientes medios oficiales de notificación: 

• Página web: www.dbus.eus/es/otros-servicios/seleccion-de-personal/  

• Tablón de anuncios de la Compañía del Tranvía de San Sebastián 

(Fernando    Sasiain 7, Donostia-San Sebastián). 

  
 

Fdo. Comité de Selección 
San Sebastián, 2 de mayo de 2023 

http://www.dbus.eus/es/otros-servicios/seleccion-de-personal/
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ANEXO 1:  
Resultado provisional Prueba Profesional Práctica 

 

CONVOCATORIA EXTERNA 

 

 

CODIGO 
IDENTIFICACIÓN 

ASPIRANTE 

PUNTUACIÓN  
(mín. 30/40 puntos) 

CPE23-002 

CPE23-005 

CPE23-006 

CPE23-008 

CPE23-010 

CPE23-012 

CPE23-015 

CPE23-016 

CPE23-020 

CPE23-026 

CPE23-027 

CPE23-031 

CPE23-033 

CPE23-035 

CPE23-039 

CPE23-041 

CPE23-042 

CPE23-043 

CPE23-045 

CPE23-048 

CPE23-052 

CPE23-054 

CPE23-055 

CPE23-056 

CPE23-057 

CPE23-058 

CPE23-059 

CPE23-061 

CPE23-063 

CPE23-065 

CPE23-067 

CPE23-069 

NO SUPERA 

40,00 

30,00 

30,50 

31,50 

31,00 

35,00 

39,00 

30,00 

NO SUPERA 

36,00 

32,00 

35,50 

30,00 

NO SUPERA 

35,00 

34,50 

31,00 

40,00 

35,00 

39,50 

38,00 

NO SUPERA 

NO SUPERA 

35,00 

31,50 

NO SUPERA 

36,00 

38,50 

36,50 

32,50 

NO SUPERA 
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CODIGO 
IDENTIFICACIÓN 

ASPIRANTE 

PUNTUACIÓN  
(mín. 30/40 puntos) 

CPE23-070 

CPE23-071 

CPE23-078 

CPE23-079 

CPE23-080 

CPE23-081 

CPE23-084 

CPE23-085 

CPE23-088 

CPE23-090 

CPE23-097 

CPE23-098 

CPE23-101 

CPE23-110 

CPE23-111 

CPE23-114 

CPE23-117 

CPE23-118 

CPE23-119 

CPE23-120 

CPE23-122 

CPE23-123 

CPE23-124 

CPE23-133 

CPE23-135 

CPE23-138 

CPE23-141 

35,00 

36,50 

40,00 

NO SUPERA 

32,00 

30,50 

NO SUPERA 

30,00 

36,00 

39,50 

30,00 

35,50 

32,50 

38,00 

33,00 

33,50 

31,00 

37,00 

NO SUPERA 

NO SUPERA 

NO SUPERA 

33,00 

37,00 

NO SUPERA 

31,50 

31,50 

38,00 
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ANEXO 2:  
Convocatoria Fase – Entrevista y Análisis Personal 
En la misma fecha deberá presentarse la documentación 
correspondiente a los requisitos de acceso en el Proceso de 
Selección y Valoración de Méritos, según el punto tercero. 
 

 

HAUTAGAIAREN 
IDENTIFIKAZIO 

KODEA /  
 

CÓDIGO 
IDENTIFICACIÓN 

ASPIRANTE 

DEIALDIA - ELKARRIZKETA ETA 
ANALISI PERTSONALA FASEA  / 

 
CONVOCATORIA - FASE   ENTREVISTA 

Y ANÁLISIS PERSONAL 

Grupo OTEIC  
Parque Empresarial Zuatzu, Edificio 
Igeldo, 1ª planta – 20018 Donostia 

EGUNA / DÍA ORDUA / HORA 

CPE23-005 08/05/2023 8:30 

CPE23-006 08/05/2023 8:30 
CPE23-008 08/05/2023 9:30 

CPE23-010 08/05/2023 9:30 
CPE23-012 08/05/2023 10:30 

CPE23-015 08/05/2023 10:30 

CPE23-016 08/05/2023 11:30 

CPE23-020 08/05/2023 11:30 
CPE23-027 08/05/2023 12:30 

CPE23-031 08/05/2023 12:30 

CPE23-033 08/05/2023 14:30 

CPE23-035 08/05/2023 14:30 

CPE23-041 08/05/2023 15:30 

CPE23-042 08/05/2023 15:30 

CPE23-043 08/05/2023 16:30 
CPE23-045 08/05/2023 16:30 

CPE23-048 09/05/2023 8:30 

CPE23-052 09/05/2023 8:30 

CPE23-054 09/05/2023 9:30 
CPE23-057 09/05/2023 9:30 

CPE23-058 09/05/2023 10:30 

CPE23-061 09/05/2023 10:30 

CPE23-063 09/05/2023 11:30 

CPE23-065 09/05/2023 11:30 
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HAUTAGAIAREN 
IDENTIFIKAZIO 

KODEA /  
 

CÓDIGO 
IDENTIFICACIÓN 

ASPIRANTE 

DEIALDIA - ELKARRIZKETA ETA 
ANALISI PERTSONALA FASEA  / 

 
CONVOCATORIA - FASE   ENTREVISTA 

Y ANÁLISIS PERSONAL 

Grupo OTEIC  
Parque Empresarial Zuatzu, Edificio 
Igeldo, 1ª planta – 20018 Donostia 

EGUNA / DÍA ORDUA / HORA 

CPE23-067 09/05/2023 12:30 

CPE23-070 09/05/2023 12:30 

CPE23-071 09/05/2023 14:30 
CPE23-078 09/05/2023 14:30 

CPE23-080 09/05/2023 15:30 
CPE23-081 09/05/2023 15:30 

CPE23-085 09/05/2023 16:30 
CPE23-088 09/05/2023 16:30 

CPE23-090 10/05/2023 8:30 

CPE23-097 10/05/2023 8:30 
CPE23-098 10/05/2023 9:30 

CPE23-101 10/05/2023 9:30 
CPE23-110 10/05/2023 10:30 

CPE23-111 10/05/2023 10:30 

CPE23-114 10/05/2023 11:30 

CPE23-117 10/05/2023 11:30 

CPE23-118 10/05/2023 12:30 

CPE23-123 10/05/2023 12:30 

CPE23-124 10/05/2023 14:30 

CPE23-135 10/05/2023 14:30 

CPE23-138 10/05/2023 15:30 

CPE23-141 10/05/2023 15:30 
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ANEXO 3:  
Convocatoria Prueba oral de Euskera 

 
 

HAUTAGAIAREN 
IDENTIFIKAZIO 

KODEA /  
 

CÓDIGO 
IDENTIFICACIÓN 

ASPIRANTE 

EUSKARAKO AHOZKO PROBARAKO DEIALDIA / 
CONVOCATORIA PRUEBA EUSKERA ORAL 

 
URUMEA Euskaltegia - C/Prim, 9- 20006 Donostia 

(Entrada por trasera en Paseo  Árbol de Gernika, 5)  

EGUNA / DÍA ORDUA / HORA 

CPE23-005 --- --- 
CPE23-006 12/05/2023 9:30 
CPE23-008 12/05/2023 9:30 
CPE23-010 --- --- 
CPE23-012 12/05/2023 9:45 

CPE23-015 12/05/2023 9:45 

CPE23-016 --- --- 
CPE23-020 12/05/2023 10:00 
CPE23-027 12/05/2023 10:00 
CPE23-031 --- --- 
CPE23-033 --- --- 

CPE23-035 --- --- 

CPE23-041 12/05/2023 10:15 

CPE23-042 12/05/2023 10:15 

CPE23-043 12/05/2023 10:30 
CPE23-045 --- --- 
CPE23-048 --- --- 

CPE23-052 --- --- 

CPE23-054 --- --- 
CPE23-057 12/05/2023 10:30 
CPE23-058 12/05/2023 10:45 

CPE23-061 12/05/2023 10:45 

CPE23-063 --- --- 

CPE23-065 --- --- 

CPE23-067 --- --- 
CPE23-070 --- --- 
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HAUTAGAIAREN 
IDENTIFIKAZIO 

KODEA /  
 

CÓDIGO 
IDENTIFICACIÓN 

ASPIRANTE 

EUSKARAKO AHOZKO PROBARAKO DEIALDIA / 
CONVOCATORIA PRUEBA EUSKERA ORAL 

 
URUMEA Euskaltegia - C/Prim, 9- 20006 Donostia 

(Entrada por trasera en Paseo  Árbol de Gernika, 5)  

EGUNA / DÍA ORDUA / HORA 

CPE23-071 --- --- 
CPE23-078 12/05/2023 11:00 
CPE23-080 12/05/2023 11:00 
CPE23-081 12/05/2023 11:15 
CPE23-085 12/05/2023 11:15 
CPE23-088 --- --- 
CPE23-090 --- --- 
CPE23-097 12/05/2023 11:30 
CPE23-098 12/05/2023 11:30 
CPE23-101 --- --- 
CPE23-110 --- --- 

CPE23-111 12/05/2023 11:45 

CPE23-114 --- --- 

CPE23-117 --- --- 

CPE23-118 --- --- 

CPE23-123 --- --- 

CPE23-124 12/05/2023 11:45 

CPE23-135 --- --- 

CPE23-138 No presentado a prueba Escrita 
CPE23-141 No presentado a prueba Escrita 

 
 
 


